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18.09.2011
Troelsmose

Aktiviteter 
•	 Gå en tur i staldene og oplev en moderne mælkeproduktion 

•	O plev køerne blive malket klokken 12.00-15.00

•	 Prøv at håndmalke en ko

•	K lap de små kalve

•	M ød Troelsmoses geder, gårdens kat og hundene Anton og Mille

•	S e de store landbrugsmaskiner - mejetærsker og traktor

•	L eg på halmlegepladsen

•	 Pedaltraktorer til de mindste

•	N yd en smagsprøve på friske mælkeprodukter fra Arla

•	D eltag i familiequizzen og vind en præmie fra Arla

•	K ør en tur med hestevogn eller få en trækketur på ponyerne

•	S e en film om årets gang på gården

•	K øb ind på gårdmarkedet med produkter fra lokale kunsthåndværkere, blandt 

andet frugt, keramik, smykker, glaskunst, slebne sten, uld og andre produkter fra får, 

malerier, vævning samt blomster og honning.

•	O plev et observationsstade med bier ved honningboden

•	 Udstilling v/ Korup Dækservice

•	T ag madpakken med og nyd den i haven

•	M ulighed for køb af pølser m.m.

Troelsmose

Birgit & Jørgen Nielsen

Ole & Jacob Nielsen

Gundersøvej 40, 5491 Blommenslyst

troelsmose@privat.dk

Åbent Landbrug er arrangeret i samarbejde med

Se mere på
www.aabentlandbrug.dk
www.facebook.com/aabentlandbrug



Fakta om Troelsmose 

•	 425 sortbrogede malkekøer

•	 900 Kreaturer i alt, når kalve og ungdyr er talt med

•	E n lille flok geder

•	D yrker 500 hektar jord

•	D yrker majs og græs til kreaturfoder og korn, der sælges til foderstoffen

•	L øsdriftstald. Nyeste stald er fra 2004

•	M alker tre gange dagligt i malkekarrusel

•	K øerne leverer hver dag 11.500 liter mælk, det vil sige 4,5 millioner liter om året

•	 10.700 liter hentes af Arlas mælkebil hver dag. Resten bruges til kalvene

•	M ælken køres til mejeriet i Taulov, hvor den bruges til fremstillingen af ost

•	E n ko leverer omkring 30 liter mælk om dagen

•	E n ko lever i gennemsnit fem år

•	K oen får gennemsnitligt tre kalve i sit liv

•	D er fødes 550 kalve om året på Troelsmose

•	E n ko er to et halvt år, når den får en kalv første gang

•	K alven går ved koen minimum 1. døgn, og vænnes derefter fra

•	K viekalve sendes på ”kviehotel”, og kommer tilbage til Troelsmose når de er 22 

måneder gamle. Tre måneder senere er de klar til at få deres første kalv

•	T yrekalve sælges til en kalvekødsproducent under mærket ”Dansk kalv”

Velkommen til Troelsmose 
Det er med fornøjelse, at vi for tredje år i træk kan byde vores gæster velkommen på Troels-

mose i anledningen af Åbent Landbrug.

Vi håber, at I vil få en spændende og hyggelig dag i selskab med os og vores køer, og at I kan få 

et indtryk af, hvordan vi driver en moderne mælkeproduktion. Vi håber også, at I vil tage del 

i de aktiviteter, vi har på programmet. I er velkomne til at gå rundt på egen hånd på gården, 

i stalden og på marken, og vi glæder os til at besvare alle jeres spørgsmål. I kan kende os på 

Åbent Landbrug- og Arla-kasketterne.

Om familien bag Troelsmose

Vi, Birgit og Jørgen Nielsen, bor på Troelsmose, hvor vi i fællesskab står for mælkeproduktionen 

med hjælp fra seks medarbejdere. Markerne driver vi i tæt samarbejde med Jørgens bror Ole 

og hans søn Jacob.

Ole og Jacob har selv et landbrug i nærheden, men tager sig af al markarbejdet på Troelsmose. 

Vi har børnene Linda på 30 år og Søren på 28 år, som begge er flyttet hjemmefra og er i gang 

med deres eget.

Vi er 11. generation på gården, som tilbage i 1624 blev købt fri af Dalum Kloster og kom i 

familiens eje. Vi overtog gården i 1982 efter Jørgens forældre med en besætning på 60 køer, 

50 grisesøer og 50 hektar jord. Med tiden har vi udviklet bedriften og har blandt andet bygget 

løsdriftsstald.


